Дело № 2-62-290/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

21 июня 2018 года                						пгт. Ленино

     Мировой судья   судебного участка №62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
при секретаре Степановой Е.С.,
представителя истца Агафоновой А.И.,
ответчиков Ускова Г.Ю.,
ответчика Ускова В.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Комфорт 49» к Ускову Г.Ю., Ускову В.Г., Усковой И.Г., Усковой Т.Г. о взыскании задолженности по содержанию дома и придомовой территории, а также задолженности по обязательным  платежам и взносам,
руководствуясь ст. 103, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 196, 200, 210 ГК РФ,  ч.3 ст. 30,ст.  153, ст. 154, ч.14 ст. 155 ЖК  РФ

Р Е Ш И Л :

	  Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Комфорт 49» удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Ускову Г.Ю., Ускову В.Г., Усковой И.Г., Усковой Т.Г.,  в пользу Товарищества собственников недвижимости «Комфорт 49» задолженности по содержанию дома и придомовой территории, а также по обязательным  платежам и взносам за период с 1 февраля 2017 года по 1 марта 2018 года  в сумме 5766 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей, всего взыскать 6166 рублей.
В удовлетворении исковых требований к Ускову Г.Ю., Ускову В.Г., Усковой И.Г., Усковой Т.Г.  в  иной части исковых требований – отказать.
  Стороны, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а не присутствовавшие –в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                   Н.А.Ермакова